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FÖRSLAG TILL JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRORDNING OM BEKÄMPNING 
AV POTATISCYSTNEMATOD 

 

Utkastet till jord- och skogsbruksministeriets förordning om bekämpning av potatiscystnematod 
som sänts för utlåtande grundar sig på rådets direktiv 2007/33/EG, vilket ersätter de otillräckliga 
bestämmelserna om bekämpning av gul potatiscystnematod i rådets direktiv 69/465/EEG. De 
gamla bestämmelserna ingår i 15 och 21 § i jord- och skogsbruksministeriets förordning 17/08 
(om skydd för växters sundhet), vilka stryks som onödiga när den nya ministerieförordningen 
om bekämpning av potatiscystnematod utfärdas.  
 
De nya bestämmelserna gäller klarläggande av utbredningen, hindrande av spridning och be-
kämpning av både vit och gul potatiscystnematod i Finland. Bestämmelserna gäller förutom po-
tatis också de 17 andra växtsläkten- eller arter som nämns i bilaga I i förordningen. De åkrar som 
är avsedda för produktion av utsädespotatis ska varje år före utsädespotatis sätts officiellt kon-
trolleras och testas och konstateras vara rena med avseende på potatiscystnematod.  Någon kon-
troll behöver dock inte utföras om utsädespotatisen används inom samma produktionsplats. I 
syfte att klarlägga potatiscystnematodens utbredning varje år ska dessutom de åkrar som an-
vänds för annan potatisproduktion kartläggas.   
 
Provtagnings- och testningsmetoderna i anslutning till kontrollerna och kartläggningarna fast-
ställs i bilaga II i förordningen. Med anledning av de ändrade bestämmelserna kommer speciellt 
arbetsmängden vid Evira att öka. 
 
Inom annan produktion än produktion av utsädespotatis kan man på en angripen åker bekämpa 
potatiscystnematoden genom växelbruk samt genom att använda potatissorter som är resistenta 
mot potatiscystnematod. De som förädlar potatissorter ska från och med den 1 juli 2010 pröva 
graden av resistens mot potatiscystnematod hos alla nya potatissorter och före utgången av janu-
ari underrätta kommissionen och medlemsländerna om den.  
 
Tidig potatis får odlas på en angripen åker, men potatisen ska tas upp före den 15 juli och spill-
potatisen ska förstöras. Dessutom ska en täckgröda sås på åkern inom två veckor efter att skör-
den bärgats.  
 
Avvikande från direktivets bestämmelser ska en förnyad kontroll eller förnyad kartläggning ut-
föras på en angripen åker i Finland tidigast efter nio år, medan direktivet ger möjlighet till att ut-
föra en förnyad kontroll redan efter sex år. När potatiscystnematod inte längre konstateras i pro-
ver som tagits i samband med dessa förnyade kontroller och kartläggningar får de restriktioner 
som gäller den angripna åkern upphävas. 
 


